
"' H'asicský záchranný sboŕ Moravskoskzského k'3je

EV|DENC:F. SMLUV
Ň 11

Ů) tk7 .
poř.Cis'c rd' 'JL35a 3|nenl

Smlouva o bezúplatném převo Jg .MSĚÉku

Převodce: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
zastoupený: brig. gen. Ing. Radimem Kuchařem, ředitelem
HZS Moravskoslezského kraje
IČO: 70884561

(dále jen ,,převodce")

Nabyvatel: Statutární město Ostrava - městský obvod Hrabová
sídlo: Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava 20
zastoupený:
IČO: 00845451

(dále je ,,nabyvatel")

I.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o bezúplatném převodu majetku podle ustanovení
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zněni pozdějších předpisů
(dále jen ,,občanský zákoník") a v souladu s ustanoveními zákona Č. 219/2000 Sb.,
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o majetku").

2. Smluvní strany prohlašuji, že údaje uvedené v úvodu této snilouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Sniluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně

3. Smluvni strany prohlašují, Že osoby podepisující tuto srnlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

II.
Úvodní ustanovení

1. Česká republika je vlastníkem a Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje (dále
i ,,HZS Moravskoslezského kraje") jako organizační sloŽka státu je příslušný hospodařit
s majetkem státu uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy (dále i ,,majetek").

2. O trvalé nepotřebnosti majetku pro převodce rozhodl ředitel HZS Moravskoslezského kraje
v souladu s ustanovením § 14 odst. 7 zákona o majetku rozhodnutím o trvalé nepotřebnosti
Č. 23b/2023 ze dne 16.06.2023.

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod majetku do vlastnictví nabyvatele.
2. Vlastnické právo přechází na nabyvatele dnem fyzického předání a převzetí majetku.

IV.
Stav převáděného majetku

1. Obě smluvní strany prohlašují, Že je jim znám skutečný stav převáděného majeťku v době
uzavření této smlouvy a že jej nabyvatel v tomto stavu přijímá.



2. Nabyvateli nevyplývají z této smlouvy vůči převodci Žádné nároky z vad, které se projevi
na převáděném majetku po uzavření tCto smlouvy.

3. Dlouhodobý ínajetek byl odpisován rovnoměmým způsobem, infonnace o odpisování
majetku budou nabyvateli poskytnuty při předání a převzetí majetku, případně budou
nabyvateli zaslány po zaiičtování posledních odpisů u převodce.

V.
Veřejný zájem

Jedná se o majetek - digitální terminályumožňujici komunikaci v radiokomunikačním systému
PEGAS, které používají složky Integrovaného záchranného systému (dále jen ,,IZS") pro
komunikaci při řešení mimořádných událostí a pro vzájemnou komunikaci mezi složkami
v případě spo!upráce. Digitální terminály jsou fúnkční, ale ve stavu opotřebení odpovídajícímu
každodennímu používání v organizačním a operačním řízení u jednotek HZS
Moravskoslezského kraje. V současné době dochází k modernizaci stávajících digitálních
terminálů TPH700 za nové terminály TPH900. Vzhledem k odlišnému příslušenstvi terminálů
a rozhraní pro připojení náhlavních souprav a kličovacích jednotek oproti nové generaci
terminálů používaných u jednotek HZS Moravskoslezského kraje, jsou tyto teríninály
nekompatibilní s přísluŠenstvim používaným u jednotek HZS Moravskoslezského kraje.
Jehkož se tento typ terminálu u HZS Moravskoslezského kraje nepouŽívá, je tento majetek pro
potřeby HZS Moravskoslezského kraje nepoužitelný. Terminály jsou vhodné pro další využití
u jednotek sboru dobrovolných hasičů pro zvýšení efektivity komunikaci při společných
zásazích s jednotkami HZS Moravskoslezškého kraje a ostatními složkami IZS. Pro převodce
je tento majetek nadále nevyužitelný, nepotřebuje jej k plnění fúnkcí státu nebo jiných ůkolů
v rátnci své působnosti nebo stanoveného předmětu činnosti, nebot' pro ztrátu nebo zastarání
svých technických a fůnkČních vlastností a pro nepřiměřenou nákladnost provozu tento majetek
nemůže slouŽit svému účelu a není nadále využitelný pto Činnost HZS Moravskoslezského
kraje. Nabyvate1 využije tento majetek prostřednictvím jednotky sboru dobrovolných hasičů
Hrabová k zabe@ečení požární ochrany a integrovaného záchranného systému na území
statutárního města Ostrava - městský obvod Hrabová a na území Moravskoslezského kraje.
Z tohoto důvodu je splněna podmínka daná ustanovením § 22 odst. 3 zákona o majetku, které
stanovi, že bezúplatně lze věc převést do vlastnictví jiné osoby pouze ve veřejném zájmu nebo
je-li bezúplatný převod hospodárnější než jiný způsob naložení s věcí nebo stanoví-li tak
zvláštní právní předpis.

VI.
Podminky bezúplatného převodu

1. Nabyvatej se zavazuje, že majetek bude užíván jednotkou sboru dobrovolných hasičů
Hrabová k zabezpečeni požární ochrany a integrovaného záchranného systému v souladu
se zákonem Č. 133/1985 Sb., o požární ochranč, ve znění pozdějších předpisů
a souvisejícími předpisy, a to nejméně po dobu 5 let ode dne uzavřeni této smlouvy.

2. Nabyvatel není oprávněn po dobu 5 let ode dne uzavření této snílouvy bez předchoziho
písemného souhlasu převodce zcizit majetek, užívat majetek ke komerČnim účelům nebo
dát tento majetek do užívání jinéinu subjektu.

3. PoruŠí-li nabyvatel některou z povinností uvedených v odst. 1 až 2 tohoto Člán.ku, je
převodce oprávněn od této srnlouvy písemně odstoupit. Pokud převodce odstoupí od této
srnlouvy, nabyvatel je povinen bezodkladně vrátit převodci majetek ve stavu, v jakém jej
od převodce převzal, s přihlédnutím k obvykléinu opotřebení a se vším, co od převodce
v rámci bezúplatného převodu obdržel.



4. Převodce je oprávněn provádčt u nabyvatele kontrolu dodrŽováni podmínek uvedených
v odst. 1 až 2 tohoto čláoku v průběhu doby v těchto ustanoveních uvedené a nabyvatel je
povinen převodci provedení této kontroly umožnit. Nabyvatel je povinen lx ročně po
skončení každého kalendářního roku v průběhu doby uvedené v odst. 1 až 2 tohoto ČJánku
zaslat převoda písemnou @ŕáVl1 O užíváni majetku a dodržení podminek bezúplatného
převodu.

VIL
Předání a převzetí majetku

1. Majetek a doklady, které se k majetku vztahují, budou předány nabyvateh neprodleně po
uzavření této smlouvy u HZS Moravskoslezského kraje, územní odbor Ostrava, Ihtegrované
výjezdové centrum Ostrava-Zábřeh, výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh. Konkrétni
temiín bude stanoven na základě dohody zástupců obou smluvních stran.

2. O fyzickém předáni a převzetí majetku a dokladů, které se k majetku vztahují, bude sepsán
předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran.

VIII.
ZávěreČná ustanovení

1. Kontaktnimi osobami pro zaúčtováni maj eťku jsou:
- za převodce

e-mail:
- e

2. Smluvní strany prohlašují, že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdČlily veškeré jim
známé skut.kové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k uzavření této
smlouvy nebo k plnění z této smlouvy vyplývajícímu.

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit formou písemných dodatků k této smlouvě, které
budou vzestupně číslovány, výslovně označeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

4. Odpověd'některé ze smjuvních stran podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníkus dodatkem
nebo odchylkou není přijetim nabíďky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění
podmínky nabidky.

5. VŠe, co bylo smluvními stranami dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní
a inezi smluvnírni stranami platí jen to, co je dohodnuto v této smlouvě.

6. Obě smluvní strany prohlašují, Že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že
byla uzavřena po vzájemném p'ojednání podle jejich pravé a svobodné vůle, urČitě,
srozuinitelně a vážně a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

7. Tato smjouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, každá
ze smluvních stran obdrži po jednom stejnopisu.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - seznam a bližší popis majetku.
9. PodlChá-h tato smlouva povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podnlínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, smluvní
strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru
smluv zajistí převodce.

10. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s nařizením Evropského parlamentu
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna'2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o vohém pohybu těchto údajů a o zrušení směmice 95/46/ES



(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákonem Č. 110/2019 Sb., 0 zpracováni
osobnich údajů. Osobní údaj e uvedené v této smlouvě budou použity pouze pro úČely plnění
tCto smlouvy a při uveřejnění smlouvy budou anonymizovány v souladll s výše uvedenými
předpisy.

ll. DoloŽka platnosti právníbo jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů" Bezúplatný převod majetku dle této smlouvy byl
schválen Radou městského obvodu Hrabová dne 17.8.2023 č. usnesení 26/447.).



Příloha Č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu majetku

Nomenklatura Název majetku Sériové čislo Poä C'ena v KČ Karta IM ; Rok "
m.,j. ,, celkem i pořízení

061700253000 Radiostamce ruční TPH 700 #130401325 1 30"036J)0 21930300l2 1 201?
061700253000 Radiostanice ruČní TPH 700 //114204300 1 3() 996,00 2193030012 ' "' ZÔ'I 1 1
061700253000 Radi.ostanice ručni TPH 700 #104804652 '" '""1 ""' "35 ?56,00 2193030()1:' 2010 ""'
0617002530ÓÓ" '"' Ŕa&ostan!ce ručni TPH 700 //104505372 1 3ňŠ6,00 21930300l'á" 2010 '

CENA CELKEM 131 544,00 KČ"'


